INDICAÇÃO Nº. 095/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 21/SETEMBRO/2020,

AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que com a maior brevidade possível, determine ao
Departamento responsável da atual administração providencie a
instalação em nosso novo cemitério de um VELÁRIO, assim
entendido como sendo um espaço destinado ao depósito e
queima de velas.

JUSTIFICATIVA: O sistema de velário, nada mais é que um local
adequado para a queima de velas no cemitério, utilizando peças
pré-moldadas em concreto que se encaixam e é de fácil e
rápida montagem. Registre-se que a presente indicação decorre
do fato de que, como todos sabem, nossa cidade possui agora
um novo cemitério que ainda não dispõe deste tipo de aparato a
atender os familiares de nossos queridos munícipes. Daí porque a
intenção deste Vereador em buscar alternativas para equacionar
os reclamos de nossos queridos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 21 de Setembro de 2020.

Vereador MARCELO FERRARI